Распоряжение по Тверской области
Mittwoch, den 01. Mai 2013 um 08:35 Uhr - Aktualisiert Montag, den 03. Juni 2013 um 12:19 Uhr

x

АДМИНИСТРАЦИЯ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 марта 2007 г. N 133-ра

О ПРОХОЖДЕНИИ АЛЬТЕРНАТИВНОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

В ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 N 113-ФЗ "Об альтернативной
гражданской службе":

1. Определить департамент социальной защиты населения Тверской области
ответственным за формирование предложений по прохождению альтернативной
гражданской службы на территории Тверской области.

2. Областным исполнительным органам государственной власти Тверской области
ежегодно до 1 декабря представлять в департамент социальной защиты населения
Тверской области свои предложения по перечням видов работ, профессий, должностей,
на которых могут быть заняты граждане, проходящие альтернативную гражданскую
службу, и организациям, где предполагается прохождение альтернативной
гражданской службы, оформленные по установленным формам.

3. Департаменту социальной защиты населения Тверской области (Вовченко А.В.):

 1 / 3

Распоряжение по Тверской области
Mittwoch, den 01. Mai 2013 um 08:35 Uhr - Aktualisiert Montag, den 03. Juni 2013 um 12:19 Uhr

3.1. Обеспечить в срок до 1 января ежегодное представление предложений
Администрации Тверской области по перечням видов работ, профессий, должностей, на
которых могут быть заняты граждане, проходящие альтернативную гражданскую
службу, а также организаций, где предполагается предусмотреть прохождение
альтернативной гражданской службы, в Федеральную службу по труду и занятости;

3.2. Осуществлять контроль за соблюдением положений законодательства Российской
Федерации в области альтернативной гражданской службы, а также трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового
права, в организациях, подведомственных областным исполнительным органам
государственной власти Тверской области, где граждане проходят альтернативную
гражданскую службу.

4. Управлению государственной службы занятости населения Тверской области
(Карякина Т.Т.) оказывать консультативную и методическую помощь по вопросам
организации альтернативной гражданской службы.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Губернатора Тверской области Пищулину О.И.

Отчет об исполнении распоряжения представлять ежегодно в срок до 1 февраля.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Тверской области

Д.В.ЗЕЛЕНИН

 2 / 3

Распоряжение по Тверской области
Mittwoch, den 01. Mai 2013 um 08:35 Uhr - Aktualisiert Montag, den 03. Juni 2013 um 12:19 Uhr

 3 / 3